
 

EL    EL 

 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Βρυξέλλες, 11.7.2017  

COM(2017) 374 final 

ANNEX 1 

  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

της 

πρότασης 

 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

για τη θέση που πρέπει να ληφθεί, εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο Συμβούλιο 

Σύνδεσης ΕΕ-Τουρκίας όσον αφορά την τροποποίηση του πρωτοκόλλου αριθ. 2 της 

απόφασης αριθ. 1/98 του Συμβουλίου Σύνδεσης ΕΚ-Τουρκίας περί του καθεστώτος 

εμπορίας γεωργικών προϊόντων 

 



 

EL 2   EL 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Σχέδιο 

ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ. ... ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΕ–ΤΟΥΡΚΙΑΣ, 

 

της ... 

 

όσον αφορά την τροποποίηση του πρωτοκόλλου αριθ. 2 της απόφασης αριθ. 1/98 περί 

του καθεστώτος εμπορίας γεωργικών προϊόντων 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΕ–ΤΟΥΡΚΙΑΣ, 

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία σύνδεσης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Οικονομικής Κοινότητας και 

της Τουρκίας
1
, 

Έχοντας υπόψη το πρόσθετο πρωτόκολλο και το χρηματοδοτικό πρωτόκολλο που 

υπεγράφησαν στις 23 Νοεμβρίου 1970 και προσαρτήθηκαν στη συμφωνία σύνδεσης μεταξύ 

της Ευρωπαϊκής Οικονομικής Κοινότητας και της Τουρκίας και τα μέτρα που πρέπει να 

ληφθούν για τη θέση τους σε ισχύ
2
, και ιδίως το άρθρο 35, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Η απόφαση αριθ. 1/98 του Συμβουλίου Σύνδεσης ΕΚ-Τουρκίας
3
 θεσπίζει το 

προτιμησιακό καθεστώς που εφαρμόζεται στην εμπορία γεωργικών προϊόντων μεταξύ 

της Ένωσης και της Τουρκίας. Το πρωτόκολλο αριθ. 2 της εν λόγω απόφασης περιέχει 

λεπτομέρειες για το προτιμησιακό καθεστώς που εφαρμόζεται στις εισαγωγές στην 

Τουρκία γεωργικών προϊόντων καταγωγής Ένωσης, συμπεριλαμβανομένου ενός 

προτιμησιακού καθεστώτος για τις εισαγωγές κατεψυγμένου βοείου κρέατος. 

(2) Η Ένωση και η Τουρκία διεξήγαγαν διαβουλεύσεις και συμφώνησαν να 

τροποποιήσουν το προτιμησιακό καθεστώς που εφαρμόζεται στις εισαγωγές στην 

Τουρκία βοείου κρέατος καταγωγής Ένωσης, ώστε το πεδίο εφαρμογής της 

υφιστάμενης δασμολογικής ποσόστωσης που ορίζεται στο παράρτημα του 

πρωτοκόλλου αριθ. 2 της απόφασης αριθ. 1/98 να επεκταθεί στο νωπό ή διατηρημένο 

με απλή ψύξη βόειο κρέας. 

(3) Επομένως, το πρωτόκολλο αριθ. 2 της απόφασης αριθ. 1/98 του Συμβουλίου 

Σύνδεσης ΕΚ-Τουρκίας θα πρέπει να τροποποιηθεί αναλόγως, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Το παράρτημα του πρωτοκόλλου αριθ. 2 της απόφασης αριθ. 1/98 τροποποιείται σύμφωνα με 

το παράρτημα της παρούσας απόφασης. 

Άρθρο 2 

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την ημερομηνία της έκδοσής της. Δημοσιεύεται στην 

Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.   

                                                 
1 ΕΕ 217 της 29.12.1964, σ. 3687. 
2 ΕΕ L 293 της 29.12.1972, σ. 3. 
3 Απόφαση αριθ. 1/98 του Συμβουλίου Σύνδεσης ΕΚ-Τουρκίας, της 25ης Φεβρουαρίου 1998, περί του 

καθεστώτος εμπορίας γεωργικών προϊόντων (98/223/ΕΚ) (ΕΕ L 86 της 20.3.1998, σ. 1). 



 

EL 3   EL 

 

…………., 

 

Για το Συμβούλιο Σύνδεσης ΕΕ–Τουρκίας  

Ο Πρόεδρος 



 

EL 4   EL 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Οι καταχωρίσεις για τον κωδικό ΣΟ 0202 20 στο παράρτημα του πρωτοκόλλου αριθ. 2 της 

απόφασης αριθ. 1/98 αντικαθίστανται από το ακόλουθο κείμενο: 
 

 

«Κωδικός 

ΣΟ 

Περιγραφή Μείωση του δασμού 

ΜΕΚ (%) 

Δασμολογικέ

ς 

ποσοστώσεις 

(τόνοι 

καθαρού 

βάρους) 

0201 20, 

0202 20 

Άλλα τεμάχια βοείου κρέατος, με κόκαλα, 

νωπά ή διατηρημένα με απλή ψύξη, ή 

κατεψυγμένα 

μείωση 50 % με μέγιστο 

δασμό 30 % 

5 000 

 

0201 20, 

0202 20 

Άλλα τεμάχια βοείου κρέατος, με κόκαλα, 

νωπά ή διατηρημένα με απλή ψύξη, ή 

κατεψυγμένα 

μείωση 30 % με μέγιστο 

δασμό 43 % 

14 100» 

 

 

 


